

## 仁东控股股份有限公司 2018年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

**特别提示：**本公告所载2018年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2018年度主要财务数据和指标

单位：万元、万股

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	148,593.00	95,347.37	55.84
营业利润	8,862.87	-19,331.40	145.85
利润总额	8,822.30	-18,921.35	146.63
归属于上市公司股东的净利润	5,041.00	-21,574.16	123.37
基本每股收益(元)	0.090	-0.385	123.38
加权平均净资产收益率	5.71%	-21.60%	27.31
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	501,873.51	284,797.05	76.22
归属于上市公司股东的所有者权益	96,616.11	77,625.31	24.46
股本	55,993.67	37,329.11	50
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	1.73	1.39	24.46

### 二、经营业绩和财务状况情况说明

2018年度，公司实现营业收入为148,593.00万元，同比增长55.84%；利润总额为8,822.30万元，同比增长146.63%；归属于上市公司股东的净利润为5,041万

元，同比下降123.37%；基本每股收益0.09元，同比增长123.36%。

业绩变动的主要原因：

1、2018年是公司实施重组转型的第二年，公司大力拓展第三方支付、融资租赁、保理、供应链金融、互联网小贷业务。本年公司第三方支付业务快速发展，营业收入大幅增加，新增的租赁业务本年也已实现盈利。

2、2017年对广东合利金融科技服务有限公司（以下简称“合利金融”）商誉计提减值准备19,525.01万元。本年度合利金融盈利大幅上升，已完成上年度评估报告中本年的盈利预测。

项目	增减变动幅度 (%)	变化原因
营业总收入	55.84	主要由于第三方支付业务收入大幅增加所致。
营业利润	145.85	主要由于本年公司经营业绩提升及上年度计提商誉减值准备所致。
利润总额	146.63	
归属于上市公司股东的净利润	123.37	
基本每股收益（元）	123.36	
加权平均净资产收益率	27.31	
总资产	76.22	主要由于第三方支付业务增长待清算款项增加所致。
归属于上市公司股东的所有者权益	24.46	主要由于本年公司经营业绩提升以及收到控股股东业绩承诺补偿款 1.39 亿所致。
股本	50	主要由于本年资本公积转增股本所致。
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	24.46	主要由于本年公司经营业绩提升收到控股股东业绩承诺补偿款 1.39 亿所致。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

公司 2018 年度业绩快报披露的经营业绩，与公司在《2018 年第三季度报告》中披露的 2018 年度业绩预计情况不存在较大差异。

### 四、其他说明

本业绩快报所载 2018 年度的财务数据仅为初步核算数据，尚未经会计师事务所审计，可能与年度报告中披露的最终数据存在差异，具体财务数据公司将在 2018 年年度报告中予以详细披露。

公司已聘请具有证券、期货从业资格的评估机构对广东合利金融科技服务有

限公司商誉相关资产组组合进行评估，目前评估报告尚未出具，所涉商誉相关资产组是否发生减值存在一定不确定性。

敬请广大投资者注意投资风险。

## 五、备查文件

1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

仁东控股股份有限公司董事会

二〇一九年二月二十七日